平成２７年　９月　吉　日

各　　位

[image: image1.png]

国土環境緑化協会連合会
簡易吹付法枠協会　 九州支部
国土環境緑化協会　 九州支部
マザーソイル協会 九州地方支部
新技術講習会開催のご案内
緑化・環境　ＣＰＤ協議会認定プログラム

（申請ＣＰＤ単位　　4.0ﾎﾟｲﾝﾄ認定予定）
　拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

２１世紀初頭の大きな社会変革の時代を迎え未来を見据えた「新世紀の社会資本整備」が問われている今日、公共事業の縮減、コスト削減など新しい時代に合った公共事業の見直しが現在なされております。

　一方、自然災害により日常生活をはじめ社会、経済活動に時折甚大な被害を受けております。

　私ども、国土環境緑化協会連合会と致しましてもこの時代の大きな改革の流れを深刻に受け止め災害から国土を守る防災対策や自然環境を重視した自然と国土保全に会員の技術力向上と併せて真剣に取り組んでいるところであります。
そこで、このたび国土環境緑化協会連合会は、特別講演といたしまして沖縄国際大学非常勤講師の仲田栄二先生をお招きしてご講演頂きます。また、連合会各協会「国土環境緑化協会・簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会」の技術委員会からの技術講演を下記の要領で開催する事となりました。なお、当技術講習会は、「緑化・環境ＣＰＤ協議会」のプログラム認定講習会です。
　時節ながら、ご多忙とは存じますが多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

敬具
記
1． 開催日時：平成２７年１０月９日　（金）　１３：００～１７：３０

2． 開催場所：「カルチャーリゾートフェストーネ」
　 沖縄県宜野湾市真志喜３丁目２８－１

　　　　　　　　  ℡０９８－８９８－１２１２

3． 受講対象：国・県の機関・市町村関係者・コンサルタント・建設関連企業

4． 受講料：無　　料

5． 申込方法：受講申込書に記入しFAXでご返送下さい。

　　　　宛　　先　　国土環境緑化協会連合会　九州支部　宛

　　　　　　　　　　　電話　０９２－５２６－０５８８
　　　　　　　　　　　FAX　 ０９２－５２６－０２２４
6． 申込締切日：平成２７年１０月５日（月）

　　　（先着順定員になり次第締め切りさせて頂きます）

特別講演講師紹介

仲田　栄二　先生　沖縄国際大学・南島文化研究所・特別研究員

　　　　　　　　　　沖縄国際大学・非常勤講師

　                  名桜大学・非常勤講師

略歴：昭和２０年生、琉球大学農学部卒業、琉球大学理工学部修了、

岡山大学大学院農学研究科修了、横浜国立大学環境科学研究センター修了

農学修士（岡山大学、専攻：植物生態学）

＊技術講習会　プログラム

	時　　間
	内　　　　　容
	講　　　　　師

	～13:00
	受　　　　　付

	13:00～13:10
	開　会　挨　拶

	13:10～15:10

	特　別　講　演

「土地の潜在力からみた
植生の評価について」
	沖縄国際大学・非常勤講師

仲　田　栄　二 　先　生

	15:10～15:15
	休　　　　　憩

	15:15～16:15
	技　術　講　習　会

「NETIS 活用促進技術
ソイルクリート工法」
～のり枠工の設計について～
	簡易吹付法枠協会　本部
技術委員
濱田　誠

	16:15～17:15
	技　術　講　習　会
｢近年の　のり面緑化技術｣
～緑の強靭化に向けて～
	マザーソイル協会　本部

技　術　委　員　長
中村　剛

	17:15～17:25
	質　疑　応　答

	17:25～17:30
	閉　会　挨　拶

お申込・お問い合せ先・・・・・・・・・

国土環境緑化協会連合会 簡易吹付法枠協会　九州支部　(事務局長　中村　寿宏)
〒815-0082　福岡県福岡市南区大楠　三丁目12-28
　　　　　　 九州日植株式会社内　　担　当　:　中　村
　　　　　　  電話　092 (526)0588
　　　　　　  FAX　 092 (526)0224

	国土環境緑化協会連合会 は平成9年1月に発足した、国土環境緑化協会と簡易吹付法枠協会及び、マザーソイル協会からなる連合会であります。当連合会は全国約３２０会員（平成２７年４月現在）の環境緑化製品販売・施工会社が加盟し、 大学研究者をアドバイザーに迎え組織されています。国土環境緑化協会連合会は、略して「環・緑・協」とお呼び下さい。

平成２７年　　月　　日
国土環境緑化協会連合会
九　州　支　部　　宛
 FAX　092-526-0224
　　　　新　技　術　講　習　会

　　　　　　　　　　　　　　　　　日　時：平成２４年１０年９日（金）13:00～17:30

　　　　　　　　　　　　　　　　　場　所：カルチャーリゾートフェストーネ

受　講　申　込　書

	申込担当者の

ご連絡先
	勤務先

	住　所

	電話番号

	参加者名
	所属・役職